
 
 

UCHWAŁA NR XX/157/20 
RADY GMINY WŁODAWA 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodawie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869, z późn. zm.1)) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, 1622, 1690, 1818, 2473) Rada Gminy Włodawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodawie. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Włodawie, zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, 1622, 1690, 1818, 
2473.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869, z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1282), 

5) uchwały Nr X/51/90 Gminnej Rady Narodowej we Włodawie z dnia 30 kwietnia 1990 r. w sprawie 
celowości utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we 
Włodawie, 

6) innych właściwych aktów, 

7) niniejszego statutu. 

§ 3. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Włodawa. 

§ 4. Siedziba Ośrodka mieści się we Włodawie. 

§ 5. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Włodawa. 

§ 6. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu: Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej we Włodawie. 

§ 7. 1. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Włodawa. 

2. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadawany przez Kierownika Ośrodka. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz 

z 2020 r. poz. 284, 374, 568 i 695. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 czerwca 2020 r.

Poz. 3127



Rozdział 2. 
Cel i zadania Ośrodka 

§ 8. 1. Celem działalności Ośrodka jest: 

1) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb i umożliwienia 
im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

2) doprowadzenie w miarę możliwości do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz integracji ze 
środowiskiem, 

3) zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie osobom 
i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one  w stanie pokonać 
wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. 

2. Ośrodek wykonuje zadania zlecone gminie oraz zadania własne gminy zgodnie z przepisami prawa, 
w szczególności: 

1) przyznaje i realizuje świadczenia pieniężne i niepieniężne przewidziane przepisami prawa, 

2) dba o rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

3) analizuje i ocenia zjawiska rodzące zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej i inne 
świadczenia socjalne oraz sporządza bilans potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej, 

4) opracowuje i koordynuje realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych oraz 
wynikających z niej programów integracji osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 

5) podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zapewnia obsługę organizacyjno-
techniczną Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego we Włodawie, 

6) realizuje pracę z rodziną w zakresie wynikającym z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, 

7) przyznaje i wypłaca dodatki mieszkaniowe, zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych, 

8) realizuje inne zadania wynikające z rozeznanych potrzeb społecznych, 

9) realizuje zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej, 

10) realizuje w szczególności zadania zlecone wynikające z ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach 
oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, ustawy z dnia 
19 sierpnia1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
energetyczne,  ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawy z dnia 
22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych i zaliczce alimentacyjnej, ustawy 
z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu  i wypłacie zasiłków dla opiekunów, ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 
ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ustawy z dnia 4 listopada 
2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" oraz rozporządzanie Rady Ministrów z dnia 
30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry start", 

11) przyznaje i realizuje świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zgodnie z ustawą z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

12) współpracuje z powiatowym urzędem pracy, 

13) opracowuje i realizuje programy oraz projekty z zakresu pomocy społecznej finansowane ze środków Unii 
Europejskiej, 

14) realizuje zadania wynikające z innych ustaw mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup 
społecznych. 

§ 9. W wykonaniu swych zadań Ośrodek współpracuje z organami samorządu terytorialnego, zakładami 
służby zdrowia, organizacjami społecznymi, związkami zawodowymi, Kościołem Katolickim, innymi 
kościołami, związkami wyznaniowymi, stowarzyszeniami, fundacjami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3127



Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja Ośrodka 

§ 10. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Włodawa. 

3. Kierownik Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy 
Włodawa. 

4. Kierownik Ośrodka zarządza całokształtem działalności Ośrodka, czuwa nad jego mieniem i jest za 
nie odpowiedzialny. 

5. Kierownika w czasie jego nieobecności zastępuje wyznaczony pracownik. 

6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Włodawie jest pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy 
w stosunku do Kierownika i Pracowników Ośrodka. 

7. W zakresie zadań zleconych nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda. 

§ 11. Do zakresu działania Kierownika Ośrodka należy w szczególności: 

1) wydawanie decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej z upoważnienia Wójta 
Gminy Włodawa, 

2) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz, 

3) organizowanie pracy Ośrodka zapewniające przestrzeganie przepisów dotyczących między innymi ochrony 
danych osobowych oraz wymagań określonych w ustawie o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne, 

4) podejmowanie decyzji w formie zarządzeń, regulaminów, instrukcji oraz innych dokumentów dotyczących 
funkcjonowania Ośrodka, 

5) wykonywanie w imieniu pracodawcy czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników 
zatrudnionych w Ośrodku. 

§ 12. 1. W Ośrodku zatrudnia się pracowników. 

2. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 13. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostki budżetowej, 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy ustalany na rok budżetowy. 

3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Majątek Ośrodka stanowią składniki mienia komunalnego Gminy służące Ośrodkowi do realizacji zadań 
statutowych.   

§ 14. Działalność Ośrodka jest finansowana:  

1) ze środków budżetu Gminy Włodawa, 

2) ze środków budżetu państwa, 

3) z innych źródeł. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 15. Traci moc uchwała Nr VII/54/18 Rady Gminy Włodawa z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodawie  (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2019 r., poz. 2908, z późniejszymi zmianami.) 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3127



§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Korneluk 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3127


		2020-06-05T12:05:09+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




